



CONSULTAS–ACLARACIONES–RESPUESTAS COTIZACIÓN EN LÍNEA N°90000193

A continuación, se presentan las aclaraciones y respuestas a las consultas, realizadas por las Empresas que participan del proceso de Licitación en Línea N°90000193, para la provisión de equipos Cisco Nexus.

I. ACLARACIONES A LAS BASES:

NO HAY

II. CONSULTAS Y RESPUESTAS ADMINISTRATIVAS

1. Si hay anexos que se han presentado dentro del último mes para otros procesos licitatorios, ¿es factible volver a presentarlos en este proceso? (por ejemplo los siguiente: o Estructura vigente de la sociedad, Declaración Conflicto de intereses, Declaración de confidencialidad y Declaración jurada de no registrar saldos insolutos)

Respuesta: Sí, es factible presentar los mismos anexos que ya ha presentados en otros procesos.

III. CONSULTAS Y RESPUESTAS TÉCNICAS:

2. ¿A cuántos años son los servicios ECMUS?

Respuesta: El período base de 12 meses.

3. Para los equipos Nexus N9K-C93108TC-FX, ¿requieren de algún módulo de fibra o QSFP?

Respuesta: No es requerido.

IV. CONSULTAS Y RESPUESTAS LEGALES:

NO HAY

Departamento de Adquisiciones
Santiago, viernes 14 de agosto 2020.